



**CENTRUM KOORDYNOWANEJ OPIEKI MEDYCZNEJ
NAD PACJENTAMI
Z NEUROFIBROMATOZAMI I POCHODNYMI IM RASOPATIAMİ**
przy KLINICE ONKOLOGII, HEMATOLOGII DZIECIĘCEJ,
TRANSPLANTOLOGII KLINICZNEJ I PEDIATRII
UCK DSK WUM w Warszawie



e-mail:
neurofibromatozy.dsk@uckwum.pl

ul. Żwirki i Wigury 63A, 02-091 Warszawa

www. <https://uckwum.pl/centrum-koordynowanej-opieki-medycznej/>

Warszawa, 2024-02-12

**Szanowna Pani
Dorota Korycińska
Prezeska Stowarzyszenia
Neurofibromatozy Polska - Alba Julia**

Szanowna Pani Prezes,

Przed wszystkim **pragniemy szczerze pogratulować** kolejnych zdobyczy i osiągnięcia ważnego punktu w rozwoju opieki koordynowanej nad pacjentami z NF.

Napór chorych pierwszorazowych na istniejące dotychczas CKOMY i wielomiesięczne oczekiwanie pacjentów w kolejkach na przyjęcie po raz pierwszy na wizytę kwalifikującą dowodzi jak ważne jest to świadczenie i ilu pacjentów chce z niego skorzystać. Dlatego nowe Rozporządzenie MZ i powołanie dwóch nowych ośrodków **ma wartość bezcenną dla chorych z każdym rodzajem NF.**

Jednak w tym kontekście i wobec faktu powołania dwóch nowych Ośrodków w Polsce, a jednocześnie dotychczasowych uwag NFZ, a do tego mając na celu zapobieganie zawczasu potencjalnym konfliktom między ośrodkami i w rozliczeniach z NFZ, pragnę przypomnieć, że **przeniesienie pacjenta z jednego CKOM do drugiego wymaga wymówienia zgody na świadczenie w jednym** (osobny druk wymówienia opublikowany w Rozporządzeniu) i dopiero **wypełnienie druku zgody na świadczenie w drugim** ośrodku. Pacjenci oczekujący w kolejkach i zapisani do konkretnego CKOM, a pragnący skorzystać z opieki jednego z dwóch nowych ośrodków **powinni jak najszybciej poinformować centrum do którego się zapisali**, ażeby zwolnić nie tylko miejsce w wybranym wcześniej CKOM, ale przede wszystkim uwolnić skierowanie, bo nie będą mogli wejść do kolejki pacjentów w nowym Centrum.

Dlatego bardzo proszę o umieszczenie tych informacji na Państwa stronie www. i grupie Facebookowej.

Wdzięczny za tak owocną i doskonałą współpracę,
łączę wyrazy szacunku

Dr n. med. Marek Karwacki
Koordynator CKOM NF/RAS przy UCK DSK WUM w Warszawie